
Republika e Kosoves 
Republika Ko~ovo - Republic of Ko~ovo 

Ko111isio11i Qe1ulror i Zgjerll1je<•e 
Cr11trrrltu1 1::. lwma Ko111isij11 

Ce11tra l [/ecti1111 Co111111issio11 

Njesia e Prokurimit/ Jedinica za Nabavke/Procurement Unit 

KONTRATE E NEGOCIUAR E KUOTIMIT TE <;MIMIT - FURNIZIM 

KUSHTET & ANEKSET E NDERLIDHURA 

PJESA I E KONTRATES: 

Sek.retariati i Komisionit Qendror te Zgjedhjeve (ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne njeren 
ane; dhe 

OE: Ndermarrja Tregtare Grafike "Blendi ", (ne vazhdim "Kontraktuesi") m e numer te biznesit 
80077076, ne anen tjeter, jane pajtuar te Jidhin nje kontrate publike per ofrimin e Furnizimeve. 

Titulli i kontrntes: "Material Administrativ per pakot e Vendvotimeve per Zgjedhjet e 
Jashtezakonshme per Kryetar te Komunave Leposaviq, Zubin Potok, Zve~an dhe Mitrovice e 
Veriut" me numer identifikues te e-prokurimit 320-19-2663-1-3-5 dhe Nr. tc brendshem 
320/19/018/135. 

Neni 1 Lenda 

1.1 Lenda e kontrates do te jete: "Material Administrativ per pakot e Vendvotimeve per 
Zgjedhjet e Jashtezakonshme per Kryetar te Komunave Leposaviq, Zubin Potok, Zve~an dhe 
Mitrovice e Veriut" me numer identifikues le c-prokurimit 320-19-2663-1-3-5 dhe nr. te 
brendshem 320/19/018/135. 

1 .2 Kontrata hyne ne fuqi me 11eitsl1kri111i11 e ko11trn ti:'s dhe perfundon m e: 31.07.2019. 

1.3 A fa ti kohor i performances nuk mund te jete me shume se 1 dite nga data e marrjes se urdhereses. 

1.4 Vendi kryerjes sii f11rnizi111eve dote jete: SKQZ. 

1 .5 Incotermi i aplikueshem dote jete DDP1 (Detyra e Derguar e Paguar). 

1 DDP- Dctyra e DerguM e Paguar- Incolerms 2010 OJa Ekonom1ke Ndcrkombclare 

Konlralt! C' nt>goc1uar e Kuolimit le <;mi mil " Material Admi111~tr,H 1v per paJ..ot c Vendvot1meve per Zgjedh1l'l l' ja,hte/,,1J..unshmc per 
Kryct<H tii Komunave Lcposaviq, Zubin Potok, Zvc<;,111 dhc M1trov1c<.; c Vcnut" me numer 1dcntifiJ..uc' l<' l'-proJ..unmit 120- 19-2661- 1-

1-5 dhe nr IC brcndshem 320/ 19/018/135 



Neni2 Ligji i aplikueshem 

2.1 Ligji i zbatueshem dote jete sipas Nenit 40 te Ligjit Nr. 04/ L-042 per Prokurimin Publik te Republikes 
se Kosoves, i ndryshuar dhe plotesuar me ligjin Nr. 04/ L-237, ligjin Nr. 05/ L-068 dhe ligjin Nr. 05/ L-092 
Pe r c;eshtjet qe nuk mbulohe n me dispozita te kontrates, zbatohen ligjet ne fuqi nc Kosove. Juridiksioni do 
te jete gjykata perkatese ne Prishtine. 

Neni 3 c;mimi 

3.1 Cmimi total i kontrates do te jete: 1,496.00 C (Njemije e katergind e nentedhjete e gjashte euro e 
00/100). 

Shtojce oferta financiare e dates 02.05.2019. 

3.1.1. Autoriteti Kontraktues nuk me rr pergjegjesi per pagesen e furni z imeve, te cilat nuk kane 
arritur qe te realizohen per shkak te kalimit te afatit te tyre. 

3.1.2. Do te paguhen vetem furniz imet te cilat realizohen ne baze te lis tes se c; mimeve, te 
bashkangjitura kesaj kontrate. 

3.2 <;mimi i permendur ne Nenin 3.1, pikat 1 dhe 2 me s iper duhet te jete e vetmja pagese qe Autoriteti 
Kontraktues i ka borxh Opera torit Ekonomik s ipas kontrates. Ai duhet te jete i pre re dhe te mos i 
nenshtrohet ndryshimeve gjate ekzekutimit te kontrates (ne perjashtim te c;mimcve te atyre artikujve qe i 
nenshtrohen ndryshimit te c;m imit sipas be rzes perkatcse, nese aplikohet). 

Neni 4 Pagesat 

4.1 Pagesa do te behet ne Euro. 

Autoriteti Kontraktues dote paguaj shumen totale te pageses pas pranimit te tere dergeses. 

4.2 Pagcsat e detyrimeve sipas nje fature te leshuar nga Operatori Ekonomik duhet te paguhet brenda jo 
me shume se 30 ditesh nga data ne te ci len kerkesa e pranueshme per pagese eshte regj istruar nga 
de partamenti pe rkates. Da ta e pageses dote je te data ne te cilen debitohet llogaria e ins titucionit. Kerkesa 
pe r pagese nuk do te jete e pranueshme nese nuk plo tesohen nje ose me shume nga kerkesat the lbesore. 

Neni 5 Marreveshjet lidhur me tatimin dhe doganen 

5.1 Operatori Ekonomik eshte pergjegjes pe r te gjitha detyrimet dhe taksat ne perputhje me Ligjin e 
Re publikes se Kosoves. 

5.2 Te gjitha taksat dhe detyrat e tje ra doganore kons iderohen se jane te perfshira ne c;mimin e kontrates. 

Neni 6 Kualiteti 

6.1 Kual ite ti i f11r11izi111it duhet ne te gjitha aspektet te pl otesoj specifikimet teknike te pa rashtruara ne Dosjen 
e Tenderit. 

Neni 7 Garancioni 

7.1 Garancioni do te mbe tet valid pe r muaj, pas pranimit te F11r11izi111eve (1111k kifrkoltet Garn11cio11 per keti! 
f11r11izi111). 

Kontrali.' l' neg<x:1u<1r e Kuohmit tc <:;:min11t " Material Adm1n1'lral1v pl'r pal-.ol e Vendvotimcvc per Zgjcdh1e t c Ja~htc1,al-.un~hme per 
Kryct.ir tc Kumun<1v" L"pos.wiy, Z ub111 Polok, ZvL~·"' dhl' M1l ruv1c"" Vc•rtut" me numer identifiku,•s h' L'-prokurinul 120- 19-2661-1-

0,-5 dhc nr. IC brendshcm 320/19/018/ 135 
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Neni 8 Vonesat ne ekzekutim 

8.1 Nese Operatori Ekonomik me pe rgjegjesine e tij nuk arrin [t'i dorezojii 11do11je ose te· gjit/in 111nl/mt/ [ tii 
renltzoje mlo11jii osc te gjitltn sltiirbimetj [te kryej 11do11jii ose te gjitlin p1111et] brenda limitcve kohore te specifikuara 
ne kontrate, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrta r dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tje ra te tij 
sipas kontrates, do te kete te drejte, pe r scci!Cn dite qe kalon ndermjet skadimit te pcriudhes se kontrates 
dhe dates aktuale te perfundimit, t'i marre deme t e likuiduara te barabarta me 0,25% ne dite te vleres se 
[j11mizi111L'1.1ef [p1111eve] [shi!'rbimevef te pa dorezuara deri ne nje maksimum prej 10 % te vleres totale te 
kontrates. 

Neni 9 Inspektimi dhe testimi 

9.1 Autoriteti kontraktues do te kete te drejte qe here pas he re te inspektoje, kontrolloje, masc dhe testoje 
komponente t, ma te riaJet, dhe mjeshterine, dhe te kontro lloje perparimin e pergatitjes, fabrikimit apo 
prodhimit te c;faredo artikulli qe pe rgatitet, fabrikohet ose prodhohet per t' u dorezuar sipas kontra tes, ne 
meny re qe te percaktoje nese komponentet, mate rialet dhe mjeshteria kane cilesine dhe sasine e kerkuar. 

Neni 10 Nen-kontraktimi 

10.1 Nje nenkontrate dote jete e vlefshme vetem ncse eshte nje marreveshje me shkrim me te cilin Opera to ri 
Ekonomik i beson kryerjen e nje pjese te kontratcs se tij nje pale te trete. Operatori Ekonomik nuk duhe t te 
nenkontraktoje pa autorizim pa raprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do te 
njoftoje Operatorin Ekonomik pe r vendimin e tij brenda 5 diteve nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur 
arsyet e veta nese nuk leshohet autorizimi. 

Neni 11 Nderprerja e Kontrates nga Autoriteti kontraktues 

11.1 Autoriteti kontraktues mundet qe, pasi t' i jape Operatorit Ekonomik shtate dite pa ralajmerim, ta 
nderprese kontraten ne ndonjerin nga raste t ne vijim: a) Kur ope ratori ekonomik nuk a rrin t' i realizoj 
oblig imet e veta s ipas kontrates; b) Deshton ne ekzekutimin e kontrates ne afa tin e caktuar; c). Refuzon 
urdhrat administrativ te autoritetit kontraktues; d) Ia jep dikujt kontraten apo nenkontraten pa autorizim 
nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f). Eshte denuar nga nje gjykate per nje shkelje qe ka te beje me 
sjellje profesionale, pcrrnes nje gjykimi qe ka fuqine e res-judikntn; g) Opera tori ekonomik i eshte nenshtruar 
nje gjykimi qe ka forcen e res judicntn per mash trim, korrups ion, pe rfshirje ne ndonje o rganiza te kriminale 
ose ndonje aktivitet tjeter ilegal qe i de mton inte resat e pergjithshme financiare; h) s hfaqet ndonje paaftesi 
tje te r ligjore qe i pengon realizimit te kontrates. 

Neni12 Nderprerja e Kontrates nga Operatori Ekonomik 

12.1 Operatori Ekonornik, pasi e ka paralajme ruar Autoritetin Kontraktues 14 dite paraprakisht, mund ta 
nderprese kontraten nese Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguaje Operatorin Ekonomik shume n qe 
duhet te paguhet brenda periudhes se saktesuar me kontrate; b) vazhdimisht nuk arrin t' i plotesoje 
oblig ime t e veta me kontrate; c) si rezultat i forces madhore, Operatori Ekonomik nuk eshte ne gjcndje per 
te kryer nje pjese mate riaJe te kontrates per me shume se 180 dite, pe r a rsye qe nuk ja ne specifikuar ne 
kontrate ose ge nuk i atribuohen te Operatorit Ekonomik. 

Kontrate e ne~clCiuar e Kuotimit te C:-m11rnt· "Material Admini, t rallv pt'r p<>kot e Vendvollmeve per ZgiedhJt'l e Ja, hlc/.1kun.>hmc per 
Kryct<1r ti! Komunave Lepo.>aviq, Zubin Poto k, Zve.;.:111 dhe M1trnv1c"" Vcriut" me nu mer iJcntifiJ..uc' ti.' <'-prokurimil 120- 19-2661-1 -
3-5 dhe nr. ti! brcnds hi:'m 320/ 19/018/135 
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Neni 13 Zgjidhja e mosmarreveshjeve me procedure gjyqesore 

13.1 Nese nu k mund te arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedu res m iqesore per zgjidhje te 
mosmarreveshjcs, secila pale mund te kerkoje ose vendim nga gjyqi, ose vendim a rbi trimi. 

13.2 <;:do mosmarreveshje ndermjet paleve te ciJat mund te I ind in gjate ekzekutimi t se kesaj kontrate dhe 
se nuk eshte e mundur te zgjidhe t ndryshe nd ermjet paleve do te dorezohe t ne Gjykaten Themelore ne 
Prishtine ne pajtim me ligjin e Kosoves. 

Neni 14 Komunikimi 

14.1 <;:do komunikim me shkrim ne lidhje me kete Kontrate ndermjet Autori tetit Kon traktues dhe 
Operatorit Ekonomik duhe t jap Titullin e kontrates dhe numrin e identifikimit, dhe duhe t te dergohet me 
poste, faks, e-mail ose me dore. 

Per Autoritetin Kontraktues - SKQZ 
Emri dhe mbiemri: Besnik Buzhala 
Pozita: Menaxher i Projektit 
Nr i telefonil: 044 472171 

--
Email adresa: bes11 i k. bu:lw ln@kqz-ks.org 

Per Operatorin Ekonomik - Ndermarrja Tregtare Grafike "Blendi" 
Em ri dhe m bi em ri: Agron Deva 
Pozita : Menaxher i Projektit 
Nr i telefonit: 038 223120 -
Email adresa: prok11ri111 i.11 tgble11di@g111n i I.com 

E hartuar ne gjuhen Sliqip ne tri origjinale, dy origjinale per Autoritetin Kontraktues dhe nje origjinal pe r 
Operatorin Ekonomik. 

Per Autoritetin Kontraktues Per Operatorin Ekonomik 

Emri: Visar Kastrati Emri: Agron Deva 

Pozita: U.D. Udheheqes i Njesise se Prokurimit Pozita: 

Nenshkrimi: Nenshkrimi : 

Da ta : Data: 

Vula: Vula: 

Kontra tl! (' neg<x-iuilf e Kuo timit ti.' <:;:minut " Mate rial Administ rativ pi!r p.1!--o t e Vend votimeve pl!r Zgjed hjc l c Jash tl!.i:ai--ons hmc per 
Kryetar te Ko mun<1ve Leposav14, Z ub in Polo !--, Zvcc;.rn Jhe l\ht rovtce c Vcnul" me n umiir 1dentofil--uc•, tl· e-proJ...urimit 120-19-2661-1-
3-5 Jhe nr. ti! brenJ.,hl!m 320/19 /018/ I 35 
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NTG BLENDI Oferta me zbritje Data 

Lista e qmimeve 

Sekretariati I kornisionit qendror te zgjedhjeve 

Pershl..rimi i marerialit Sas1a per 
Sas1a 

Totali i 
admmisrrativ njc pako materjalit 

I ~P" <:hknl ln1 1 rnpP I 'i() 4 'i() 

\ izore 25 deri 30 cm I wpe 1:;0 
150 

cope 
Gershere 12- 15 cm 

I pale 150 
150 

gjatesi cope 

Kimika, le kaltert per 

votuesit 0 7 mm me 

ndrvdhjc , 'ct em qe I" cope I "0 2250 
shkruan me ngiyre le 
kalter 

Kimika, te zi per 
5 cope 1 :;o 750 

kryesuesin KVV 
Mbrehesc lapsi ,te jete 

I cope 150 
150 

nga metali, ose plastil..e cope 

ivlarker I 71 permanent 3 cope 1 :;o 450 

cope 
Gome e madhesise se 

I cope 150 
150 

mesme 1-3 cm gjatesi cope 

Post Notes I madhe -
verdhe 70deri76x70 4copc 1 'iO 600 
deri 76 mm, 

Post notes I \Ogel I 
I cope 150 

150 
verdhe 76-5 I mm I 00 cope 

Kalkulator 7- I 5cm/7- 15 
I cope 150 

150 
cm cope 
Llampa te vogla me 

4 cope l'iO 
600 

bateri bateria 1e jet se cope 

Letra Higiiene, rollne 3 cope 150 
450 

cope 

Qese te plastikes per 
3 cope 150 

450 
paketim 40deri 60 dhe cope 

Spango -konop rrollne I cope 150 
150 

cope 

Sellotep i madh ( 'iOm) I cope 150 150 
lrnnP 

Qese per material 
2 cope l'iO 

300 
josensitiv ..+Oden 60 dhe cope 

Llastik per lidltje 6 cope I 'iO 
900 

cope 

Cmimi 

per nJes1 
me 
TYSH 

() l 

0 25 

0.5 

0 O'i 

0 05 

0 1 

0 1 

01 

0 15 

0. 1 

0.8 

0 35 

02 

0.4 

0 3 

0 2'i 

02 

0 1 

02.05.2019 

lotali me 
TVSH 

4 'i 

37.5 

75 

112 5 

37 5 

15 

45 

15 

90 

15 

120 

210 

90 

180 

45 

37 5 

60 

90 ~ 



19 Ris let er I /500 I ris 44 44 2 5 11 0 

Shirit per si1~al izim -M vetem 
bardh /kuq me dim per pakot 

20 45155 mm i gjcre 100 I cope c 44 I 5 66 
metra te jete i gjatc per qendrave 
qendrat e votirnit te votimit 

Totnl i 1406 


